PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelbezeichnung: Putenschinken geschnitten
Expeditnummer: 7947

Verkehrsbezeichnung: Putenschinken geschnitten
Netto-Fullmenge: 0,5 kg oder 1 kg
Deklarationsempfehlung:

Zutaten: PUTENBRUSTFLEISCH 83 %, TRINKWASSER,
NITRITPOKELSALZ(KOCHSALZ, KONSERVIERUNGSMITTEL:E250), GEWURZE,
STABILISATOR:E450, E451, E452, ANTIOXIDATIONSMITTEL:E316

Nahrwerte pro 100g:

Brennwert: 326,19 kJ /76,9 kcal
Fett: 05 g
davon gesattigte Fettsauren: 0,2 g
Kohlenhydrate: 0,29 ¢
davon Zucker: 0g
Ballaststoffe: 019
Eiweil: 178 ¢
Salz: 2,1 g

Mindesthaltbarkeit ab Verpackungsdatum: 10 Tage
Transport- und Lagerbedingungen: Gekdhlt lagern +2°C bis +4°C
Ursprungsland: Osterreich



Mikrobiologische Richtwerte:

Aerobe mesophile Koloniezahl:

<5000 KbE/g

Enterobacteriaceae:

<1000 KbE/g

Escherichia coli:

<100 KbE/g

Listeria monocytogenes:

entsprechend VO(EG) Nr. 2073/2005

Salmonella:

entsprechend VO(EG) Nr. 2073/2005

Zubereitungshinweis, ggf. Verwendungshinweis:

Allergene:

It. Rezeptur enthalten im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide und —erzeugnisse ja X nein X ja nein
Krebstiere und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Eier und Eierzeugnisse ja X nein ja X nein
Fisch und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Erdnlisse und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Soja und —erzeugnisse ja X nein X ja nein
Lupine und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Milch und —erzeugnisse (einschlieBlich Laktose) ja X nein X ja nein
Schalenfriichte (z.B. Nusse) und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Sellerie und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Senf und —erzeugnisse ja X nein X ja nein
Sesamsamen und —erzeugnisse ja X nein ja X nein
Schwefeldioxid und Sulfite* ja X nein ja X nein
Weichtiere und -erzeugnisse ja X nein ja X nein

*Wenn Schwefeldioxid und Sulfite enthalten, Angabe der enthaltenen Menge in mg/kg bzw.

mg/l:




Verpackung:
Verpackungsart inkl. verwendeten Materials:
Schutzatmosphare, OF: Ecolamin 65 AVB, UF: Ecolamin 230 AV

Wir bestétigen, dass das die verwendete Priméarverpackung fir den Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet ist und der VO(EG) Nr. 2023/2006 idgF, der VO(EG) Nr. 1935/2004 idgF, sowie der
VO(EG) Nr. 10/2011 idgF entspricht.

GMO-Status:
Unsere Produkte unterliegen nicht der Kennzeichnungspflicht gemaR VO(EG) Nr. 1829/2003
und VO(EG) Nr. 1830/2003.

Ruckverfolgbarkeit:
Wir gewdhrleisten entlang der gesamten Prozesskette die Rickverfolgbarkeit geman
VO(EG) Nr. 178/2002 und VO(EG) Nr. 1935/2004.

Diese Spezifikation wurde EDV-unterstitz erstellt und ist ohne Unterschrift giltig.

Mit dieser Spezifikation verlieren alle vorangegangenen Spezifikationen ihre Gltigkeit.





